
赤十字健康生活支援講習指導員養成講習説明会・事前研修会日程表 

 

 12／15（日） 

9:00 

 

 

 

10:00 

 

 

 

11:00 

 

 

 

12:00 

 

 

13:00 

 

 

 

14:00 

 

 

 

15:00 

 

 

 

16:00 

 

 

 

17:00 

開会 

オリエンテーション 

自己紹介 

赤十字について 

 

ボランティアについて 

健康生活支援講習普及事業と 

     指導員の役割について 

昼食・休憩 

指導員養成講習について 

 

 

 

学科・実技の確認 

 

 

 

 

 

 

 

指導員養成講習会に向けて 

 

 

閉会 

 



赤十字健康生活支援講習指導員養成講習日程表 

 

 第 1 日 第 2 日 第 3 日 第 4 日 第 5 日 

1／18（土） 1／19（日） 1／26(日) 2／8（土） 2／11（火・祝） 

 

9:00 

 

 

 

10:00 

 

 

 

11:00 

 

 

 

12:00 

 

13:00 

 

 

14:00 

 

 

15:00 

 

 

 

16:00 

 

 

17:00 

     

開講式 

ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ 

指導実習 

 

(学科) 

・はじめに 

・第 1 章 

・第 2 章 

・第 3 章 

・第 4 章 

・赤十字について 

指導実習 

 

（学科・実技） 

・第 2 章 

・第 3 章 

・第 4 章 

 

 

 

実技補習 

 

 

 

 

指導員として

必要な知識と

技術の続き 

 

赤十字に 

ついて 

健康生活支援 

講習について 実技補習 

昼    食 ・ 休   憩 

指導員の役割

と指導方法に

ついて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

指導員として

必要な知識と

技術 

 

・旧教本 

第 3 章 

・災害時高齢者

生活支援 

など 

検定 

(学科・実技) 

 

 

教材等につい

て 

学科補習 

閉講式 

  

 

 

 

  



 

赤十字健康生活支援講習新任指導員研修会日程表 

 

  3／22（土）（第 1 日）  3／23（日）（第 2 日） 

 

１０：００ 

 

 

 

 

１１：００ 

 

 

 

 

１２：００ 

 

１３：００ 

 

 

１４：００ 

 

 

１５：００ 

 

 

 

１６：００ 

 

 

１７：００ 

  

開   会 

 

指導員認定証交付 

 

指導員として必要な知識・技術の研修 

・介護技術講習の内容 

 

 

指導員登録 

講習に関する事務処理について 

 

昼  食 ・ 休  憩 

 

支援員養成講習指導要領（指導展開

要領・検定要領）に基づく学科・実

技研修 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まとめ 

 

 

閉会 

 


